



PEMERINTAH KABUPATEN KAPUAS HULU
DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN

Jalan Danau Luar No. 10 Putussibau, Kapuas Hulu, Kalimantan Barat 78711

Telepon (0567) 21092, Faksimile (0567) 21092,

Laman disdikbud.kapuashulukab.go.id Pos-el kapuashuludikbud@gmail.com

**DAFTAR HARGA SATUAN PERALATAN LABORATORIUM IPA FISIKA SMP
TAHUN ANGGARAN 2025**

No	Jenis Barang/Jasa	Satuan	Vol	Harga	Jumlah
A	KIT MEKANIKA				
1	Dasar Statif, Pak isi 2	pak	2	Rp 80.000	Rp 160.000
2	Kaki Statif, Pak isi 2	pak	2	Rp 40.000	Rp 80.000
3	Balok Pendukung, Pak isi 2	pak	2	Rp 45.000	Rp 90.000
4	Batang Statif Pendek, Pak isi 2	pak	2	Rp 68.000	Rp 136.000
5	Batang Statif Panjang, Pak isi 2	pak	2	Rp 100.000	Rp 200.000
6	Penyambung Batang statif	buah	2	Rp 40.000	Rp 80.000
7	Penggaris Logam.	buah	2	Rp 35.000	Rp 70.000
8	Neraca Pegas 1.5 N	buah	2	Rp 33.000	Rp 66.000
9	Penunjuk Pasang, sepasang	pasang	2	Rp 13.000	Rp 26.000
10	Tali pada Roda	rol	2	Rp 7.000	Rp 14.000
11	Beban Pemberat 50 gr $\pm$ 0,5 gr, Pak isi 6	pak	2	Rp 120.000	Rp 240.000
12	Beban Pemberat 25 gr $\pm$ 0,2 gr, Pak isi 6	pak	2	Rp 80.000	Rp 160.000
13	Neraca Pegas 3.0 N, Pak isi 2	pak	2	Rp 85.000	Rp 170.000
14	Jangka Sorong	buah	2	Rp 140.000	Rp 280.000
15	Balok Aluminium	buah	2	Rp 30.000	Rp 60.000
16	Jepit Penahan, pak isi 3	pak	2	Rp 35.000	Rp 70.000
17	Roda Katrol diameter 50 mm, pak isi 2	pak	2	Rp 48.000	Rp 96.000
18	Roda Katrol diameter 100 mm, pak isi 2	pak	2	Rp 115.000	Rp 230.000
19	Steker Poros	pak	2	Rp 15.000	Rp 30.000
20	Batang Pengait, pak isi 2	pak	2	Rp 53.000	Rp 106.000
21	Tuas	buah	2	Rp 32.000	Rp 64.000
22	Steker Perangkai, pak isi 2	pak	2	Rp 47.000	Rp 94.000
23	Batang Perangkai, pak isi 2	pak	2	Rp 50.000	Rp 100.000
24	Bidang Miring	buah	2	Rp 58.000	Rp 116.000
25	Pegas Spiral, 0.1N / cm	buah	2	Rp 33.000	Rp 66.000
26	Balok Gesekan	buah	2	Rp 75.000	Rp 150.000
27	Kubus Materi	set	2	Rp 150.000	Rp 300.000
28	Stopwatch/Jam Henti Analog satu tombol	buah	2	Rp 600.000	Rp 1.200.000
29	Kereta Dinamika	buah	2	Rp 75.000	Rp 150.000

30	Kereta Dinamika dengan Motor	buah	2	Rp 200.000	Rp 400.000
31	Balok Bertingkat	buah	2	Rp 15.000	Rp 30.000
32	Pengetik Waktu + Pita Kertas	set	2	Rp 160.000	Rp 320.000
33	Buku Panduan Penggunaan Alat	buah	2	Rp 50.000	Rp 100.000
34	Boks dan Tray (Dudukan) alat:	set	2	Rp 270.000	Rp 540.000
B	KIT HIDROSTATIKA dan PANAS				
1	Tabung Berpancuran	buah	2	Rp 48.000	Rp 96.000
2	Gelas Kimia (Beaker)	buah	2	Rp 40.000	Rp 80.000
3	Silinder Ukur	buah	2	Rp 55.000	Rp 110.000
4	Selang Plastik, Pak isi 2	pak	2	Rp 18.000	Rp 36.000
5	Corong	buah	2	Rp 17.000	Rp 34.000
6	Penjepit Pendukung	buah	2	Rp 20.000	Rp 40.000
7	Penghubung Selang, Pak isi 2	pak	2	Rp 10.000	Rp 20.000
8	Pelacak Tekanan air, pak isi 2	pak	2	Rp 68.000	Rp 136.000
9	Tabung Plastik dengan Penggantung	buah	2	Rp 13.000	Rp 26.000
10	Tabung Plastik dengan Beban 120gr	buah	2	Rp 35.000	Rp 70.000
11	Labu Erlenmeyer, mulut lebar, pak isi 3	pak	2	Rp 120.000	Rp 240.000
12	Pipa lubang kecil, pak isi 3	pak	2	Rp 78.000	Rp 156.000
13	Bak Plastik	buah	2	Rp 80.000	Rp 160.000
14	Penunjuk Khusus	buah	2	Rp 45.000	Rp 90.000
15	Pipa Baja	buah	2	Rp 30.000	Rp 60.000
16	Pipa Aluminium	buah	2	Rp 35.000	Rp 70.000
17	Pipa Tembaga	buah	2	Rp 45.000	Rp 90.000
18	Selang Silikon	buah	2	Rp 32.000	Rp 64.000
19	Pembakar Spiritus	buah	2	Rp 48.000	Rp 96.000
20	Termometer Celsius -10 s/d 110°C, pak isi 2	pak	2	Rp 72.000	Rp 144.000
21	Termometer Fahrenheit 0 s/d ≥ 230 °F	buah	2	Rp 28.000	Rp 56.000
22	Termometer tanpa skala	buah	2	Rp 25.000	Rp 50.000
23	Tabung Reaksi pak isi 2	pak	2	Rp 10.000	Rp 20.000
24	Sumbat Karet kecil, 1 Lubang, Pak isi 2	pak	2	Rp 20.000	Rp 40.000
25	Sumbat Karet Besar, 2 Lubang, pak isi 2	pak	2	Rp 32.000	Rp 64.000
26	Sumbat Karet Besar, 1 Lubang, pak isi 3	pak	2	Rp 25.000	Rp 50.000
27	Sumbat Karet Kecil Tanpa Lubang, pak isi 2	pak	2	Rp 17.000	Rp 34.000
28	Gelas Tiga Arah, pak isi 2	pak	2	Rp 78.000	Rp 156.000

29	Bola dari gelas (kelereng), Pak isi 2	pak	2	Rp 5.000	Rp 10.000
30	Siring 50 ml	buah	2	Rp 37.000	Rp 74.000
31	Siring 10 ml	buah	2	Rp 10.000	Rp 20.000
32	Klem Universal, Pak isi 2	pak	2	Rp 100.000	Rp 200.000
33	Penjepit Klem / Boss Head, Pak isi 2	pak	2	Rp 60.000	Rp 120.000
34	Pipa dan Selang Konveksi Zat Cair	pak	2	Rp 67.000	Rp 134.000
35	Baling-baling + Jarum Baling-baling	pak	2	Rp 38.000	Rp 76.000
36	Detektor Radiasi Hitam dan Putih	set	2	Rp 62.000	Rp 124.000
37	Buku Panduan Penggunaan Alat	buah	2	Rp 20.000	Rp 40.000
38	Boks dan Tray (Dudukan) alat:	buah	2	Rp 270.000	Rp 540.000
C	KIT OPTIKA				
1	Meja Optik	buah	2	Rp 100.000	Rp 200.000
2	Rel Presisi, Pak isi 3	pak	2	Rp 150.000	Rp 300.000
3	Penyambung Rel, Pak isi 2	pak	2	Rp 42.000	Rp 84.000
4	Kaki Rel, Pak isi 2	pak	2	Rp 28.000	Rp 56.000
5	Lampu Cadangan, 12 V/18 W, Pak isi 2	pak	2	Rp 35.000	Rp 70.000
6	Rumah Lampu Bertangkai	buah	2	Rp 78.000	Rp 156.000
7	Pemegang Slide Diafragma	buah	2	Rp 31.000	Rp 62.000
8	Diafragma, 5 celah	buah	2	Rp 12.000	Rp 24.000
9	Diafragma, 1 celah	buah	2	Rp 12.000	Rp 24.000
10	Diafragma Anak Panah	buah	2	Rp 12.000	Rp 24.000
11	Layar Translusen	buah	2	Rp 32.000	Rp 64.000
12	Lensa, + 50 mm	buah	2	Rp 85.000	Rp 170.000
13	Lensa, + 100 mm	buah	2	Rp 90.000	Rp 180.000
14	Lensa, + 200 mm	buah	2	Rp 90.000	Rp 180.000
15	Lensa, -100 mm	buah	2	Rp 88.000	Rp 176.000
16	Tumpukan Berpenjepit, Pak isi 4	pak	2	Rp 62.000	Rp 124.000
17	Kaca ½ Lingkaran	buah	2	Rp 80.000	Rp 160.000
18	Prisma, Siku-Siku	buah	2	Rp 75.000	Rp 150.000
19	Model Lensa Bikonvex	buah	2	Rp 60.000	Rp 120.000
20	Cermin Kombinasi	buah	2	Rp 40.000	Rp 80.000
21	Model Lensa Bikonkaf	buah	2	Rp 60.000	Rp 120.000
22	Balok Kaca	buah	2	Rp 94.000	Rp 188.000
23	Tempat Lilin	buah	2	Rp 12.500	Rp 25.000
24	Bak Persegi panjang	buah	2	Rp 15.000	Rp 30.000
25	Cermin Cekung	buah	2	Rp 20.000	Rp 40.000
26	Cermin Cembung	buah	2	Rp 35.000	Rp 70.000
27	Bak Bujur Sangkar	buah	2	Rp 30.000	Rp 60.000
28	Buku Panduan Penggunaan Alat	buah	2	Rp 50.000	Rp 100.000

29	Boks dan Tray (Dudukan) alat:	set	2	Rp 270.000	Rp 540.000
D	KIT LISTRIK & MAGNET				
1	Papan Rangkaian, 120 lubang	buah	2	Rp 170.000	Rp 340.000
2	Jembatan penghubung, Pak isi 10	pak	2	Rp 119.000	Rp 238.000
3	Jepit Buaya, sepasang	buah	2	Rp 28.000	Rp 56.000
4	Saklar Tukar, Pak isi 2	pak	2	Rp 115.000	Rp 230.000
5	Inti Besi Bentuk I	buah	2	Rp 47.000	Rp 94.000
6	Inti Besi Bentuk U	buah	2	Rp 90.000	Rp 180.000
7	Kumparan, 250 Lilitan	buah	2	Rp 65.000	Rp 130.000
8	Kumparan, 500 Lilitan	buah	2	Rp 72.000	Rp 144.000
9	Kumparan, 1000 Lilitan	buah	2	Rp 94.000	Rp 188.000
10	Steker Jepit, Pak isi 4	pak	2	Rp 110.000	Rp 220.000
11	Steker Pegas, Pak isi 2	pak	2	Rp 53.000	Rp 106.000
12	Magnet Batang, sepasang	pasang	2	Rp 160.000	Rp 320.000
13	Model Kompas	buah	2	Rp 39.000	Rp 78.000
14	Wadah Sel (Bak Elektrolisis)	buah	2	Rp 22.000	Rp 44.000
15	Elektroda Tembaga	buah	2	Rp 20.000	Rp 40.000
16	Elektroda Seng	buah	2	Rp 17.000	Rp 34.000
17	Elektroda Besi	buah	2	Rp 15.000	Rp 30.000
18	Elektroda Timbal	buah	2	Rp 18.000	Rp 36.000
19	Resistor 4,7 Ω , 2 W, 5% pak isi 2 ;	pak	2	Rp 60.000	Rp 120.000
20	Resistor 47 Ω , 2 W, 5% pak isi 2 ;	pak	2	Rp 60.000	Rp 120.000
21	Resistor 56 Ω , 2 W, 5% pak isi 2;	pak	2	Rp 60.000	Rp 120.000
22	Resistor 100 Ω , 2W, 5% pakisi 2;	pak	2	Rp 60.000	Rp 120.000
23	Lampu LED	buah	2	Rp 43.000	Rp 86.000
24	Saklar Satu Kutub	buah	2	Rp 35.000	Rp 70.000
25	Pemegang Lampu E 10, Pak isi 2	pak	2	Rp 60.000	Rp 120.000
26	Bola Lampu, 6.2V 0.3A, E 10, Pak isi 4	pak	2	Rp 25.000	Rp 50.000
27	Kawat Konstantan	buah	2	Rp 45.000	Rp 90.000
28	Kawat Nikrom	buah	2	Rp 43.000	Rp 86.000
29	Kawat Sekering	buah	2	Rp 70.000	Rp 140.000
30	Kawat Tembaga	buah	2	Rp 52.000	Rp 104.000
31	Serbuk Besi	buah	2	Rp 27.000	Rp 54.000
32	Pemegang Baterai, Pak isi 4	pak	2	Rp 85.000	Rp 170.000
33	Kabel Penghubung, Merah, Pak isi 2	pak	2	Rp 70.000	Rp 140.000
34	Kabel Penghubung, Hitam, Pak isi 2	pak	2	Rp 70.000	Rp 140.000
35	Batang PVC, Pak isi 2	pak	2	Rp 45.000	Rp 90.000
36	Batang Flexiglass, Pak isi 2	pak	2	Rp 70.000	Rp 140.000
37	Kain Wol dan kain Sutra	buah	2	Rp 20.000	Rp 40.000
38	Magnet Pemetaan, Pak isi 10	pak	2	Rp 77.000	Rp 154.000

39	Model Motor listrik/generator DC	buah	2	Rp 250.000	Rp 500.000
40	Buku Panduan Penggunaan Alat	buah	2	Rp 50.000	Rp 100.000
41	Boks dan Tray (Dudukan) alat:	buah	2	Rp 185.000	Rp 370.000
E	Alat Umum Fisika				
1	Catu Daya	buah	2	Rp 1.050.000	Rp 2.100.000
2	Timbangan 311 gram	buah	2	Rp 1.350.000	Rp 2.700.000
3	Multimeter Analog	buah	2	Rp 216.000	Rp 432.000
4	Tabung Penyaring	set	2	Rp 158.000	Rp 316.000
5	Cermin Datar Lipat dengan Unsur	set	2	Rp 175.000	Rp 350.000
6	Meter Dasar(Basic Meter),Pak isi 2	pak	2	Rp 350.000	Rp 700.000
7	Slinki	buah	1	Rp 200.000	Rp 200.000
8	Elektroskop	set	2	Rp 155.000	Rp 310.000
9	Jangka Sorong Digital	set	1	Rp 550.000	Rp 550.000
10	Stowatch Digital	unit	1	Rp 155.000	Rp 155.000
11	Multimeter Digital	unit	1	Rp 164.500	Rp 164.500
	Jumlah Total				Rp 26.806.500